“w
g

semeente Dosterhout

Fractie GroenLinks

T.a.v. de heer A.H.K.M. van der Pluijm
Postbus 10150
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Datum Uw kenmerk Zaaknummer In behandeling bij
12 juni 2019 186104 R. Geers

19 JUNI 2019 tel. 14 0162
Onderwerp

Beantwoording vragen ex art. 39 RvO GroenLinks (N629)
Geachte heer Van der Pluijm,

Op 31 mei jl. hebt u schriftelijke vragen ex art. 39 van het Reglement van Orde van de Oosterhoutse gemeenteraad gesteld over de herinrichting van de Ekelstraat/Heistraat. U verwijst daarbij naar een motie die Provinciale Staten hebben aangenomen bij het Provinciaal Inpassingsplan N629. Wij beantwoorden uw vragen als volgt.

Vraag 1. Is het college bekend met bovenstaande motie?

Antwoord 1. Ja, wij zijn hiermee bekend.

Vraag 2. Is er sinds 28 september contact geweest tussen Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant en de colleges van Oosterhout en Dongen over het uitvoeren van deze motie?

a. Zo ja, wanneer is dit contact er geweest?

b. Kunt u aangeven 6f en op welke manier deze motie uitgevoerd is of gaat

worden?

c. Wat is de planning voor het oplossen van de knelpunten op de huidige weg?

d. Is het mogelijk om de afspraken hierover te delen met de raad?

Antwoord 2. Ja, tijldens de stuurgroep N629 (waarin de gedeputeerde en de wethouders mobiliteit van de gemeenten Oosterhout en Dongen zitting hebben) op 3 december 2018 is de motie expliciet besproken. Daarbij is afgesproken dat de gemeente Oosterhout de trekker is en vooruitlopend op de realisatie van de nieuwe N629 de mogelijkheden van herinrichting van de bestaande Ekelstraat /
Heistraat al bekijkt en hiertoe verschillende varianten onderzoekt. Tevens hebben partijen toen gezamenlijk geconstateerd dat herinrichting van de bestaande Ekelstraat / Heistraat pas aan de orde kan zijn nadat de nieuwe N629 is gerealiseerd (gezien het te verwachten effect daarvan op het gebruik van de Ekelstraat / Heistraat).
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Wij verwachten na de zomervakantie in beeld te hebben welke inrichting kansrijk is en verwachten ook dat we tweede helft dit jaar het gesprek hierover weer! kunnen aangaan met aanwonenden en andere belanghebbenden.

Zoals al eerder gecommuniceerd richting uw raad (zie raadsvoorstel BI.0170522) is de bijdrage die wij vanuit de provincie ontvangen bij de overdracht van de Ekelstraat / Heistraat niet toereikend om de herinrichting van de Ekelstraat / Heistraat te bekostigen. Dit betekent dat ook vanuit de gemeente zelf t.z.t. het nodige geinvesteerd zal moeten worden in de Ekelstraat / Heistraat. Vanzelfsprekend houden wij uw raad op de hoogte van de gemaakte keuzes en de voortgang.

Vraag 3. Indien vraag 2 negatief is beantwoord, bent u het dan met GroenLinks eens dat de Gemeente Oosterhout proactief contact op dient te nemen met Gedeputeerde Staten en Dongen?
a. Zo ja, op welke termijn gaat het college dit doen en wilt u dit delen met de

gemeenteraad?

b. Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3. Niet van toepassing

Vrraag 4. Snapt u dat omwonenden hierdoor het gevoel kunnen krijgen dat het de gemeenten Dongen en QOosterhout niet zozeer om een verbetering van verkeersveiligheid en doorstroming te doen is, maar vooral om het aanleggen van een nieuwe weg?

Antwoord 4. Het verbeteren van de verkeersveiligheid én leefbaarheid langs de bestaande N629
(Ekelstraat / Heistraat) en Westerlaan waren doelstellingen die ten grondslag liggen aan de voorgenomen aanleg van de nieuwe N629. Deze doelstellingen zijn ook expliciet benoemd in het Provinciaal InpassingsPlan (PIP) en het MER voor de N629. Aanleg van de nieuwe N629 sec zal al een aanzienlijk positief effect hebben op de verkeersveiligheid en leefbaarheid langs de Ekelstraat /
Heistraat daar de hoeveelheid gemotoriseerd verkeer hierdoor fors zal afnemen t.o.v. de huidige situatie. Dat wij de veiligheid en leefbaarheid langs de N629 serieus nemen, moge ook blijken uit het gegeven dat we inmiddels (al vooruitlopend op het onherroepelijk worden van het PIP) met de planvoorbereiding voor een herinrichting van de Ekelstraat / Heistraat aan de slag zijn. Maar zoals al aangegeven bij de beantwoording van vraag 2 zal de bestaande Ekelstraat / Heistraat pas worden aangepakt nadat de nieuwe N629 is aangelegd.

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.
Met vriendelijke groet,

Burgemeester en wethouders van Oosterhout

, burgemeester, L

" Over de herinrichting van de Heistraat / Ekelstria ‘ zijn in 2017 al keukentafelgesprekken gevoerd met

aanwonenden

